АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ8 №4912 декабря 2012 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внешнем оформлении
Арамильского городского
округа к празднованию
нового 2013 года
от 07.12.2012 года № 546

В целях сохранения праздничных традиций,
повышения уровня рекламно-художественного
оформления Арамильского городского округа,
в связи с проведением мероприятий, посвящен-
ных празднованию нового 2013 года, на основа-
нии статьи 31 Устава Арамильского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
- Рекомендации по оформлению фасадов зда-

ний и территорий предприятий, учреждений,
иных организаций независимо от их организа-
ционно-правовой формы, придомовых террито-
рий, салонов транспортных средств к праздно-
ванию нового 2013 года (Приложение № 1).

2. Руководителям предприятий и организа-
ций, на балансе которых находятся здания и со-
оружения, владельцам и арендаторам помеще-
ний независимо от их организационно-правовой
формы:

- обеспечить новогоднее оформление фаса-
дов зданий и территорий, придомовых терри-
торий и салонов транспортных средств в соот-
ветствии с утвержденными Рекомендациями до
25.12.2012 и обеспечить контроль за выполне-
нием работ.

4. Настоящее постановление опубликовать
в газете «Арамильские вести» и разместить на
официальном сайте Администрации Арамиль-
ского городского округа (www.aramil.midural.
ru.) в установленный срок.

5. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы
Администрации Арамильского городского окру-
га (по городскому и жилищно-коммунальному
хозяйству) Гарифулина Р.В.

Глава Арамильского городского
округа В.Л. Герасименко

Приложение № 1 к постановлению Администрации
Арамильского городского округа от 07.12.2012 года № 546

РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ОФОРМЛЕНИЮ
ФАСАДОВ ЗДАНИЙ И ТЕРРИТОРИЙ

ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ИНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ НЕЗАВИСИМО ОТ

ИХ ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВОЙ
ФОРМЫ, ПРИДОМОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ,
САЛОНОВ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ К
ПРАЗДНОВАНИЮ НОВОГО 2013 ГОДА

1. В оформление территории предприятия,
учреждения, иной организации независимо от
ее организационно-правовой формы и придомо-
вой территории целесообразно включать следу-
ющие элементы:

сетку или специальный световой дождь для
украшения деревьев;

подсветку деревьев, входных групп, площа-
док.

2. В оформление входной группы рекоменду-
ется включать следующие элементы:

- ледяные фигуры, объемные скульптуры,
выполненные с применением разных техноло-
гий;

- искусственные или живые ели, гирлянды из
ветвей живых елей.

3. При оформлении витражей, витрин, вход-
ных групп рекомендуется использовать:

- односторонние растяжки, выполненные пу-
тем печати на баннерной ткани или сетке (коли-
чество растяжек определяется из расчета: одна
штука на витрину или витраж);

- световые гирлянды, световые шнуры ("дю-
ралайт"), а также иные декоративные светиль-
ники.

Заключение о результатах
публичных слушаний

проведения публичных слушаний по
рассмотрению проектов Постановлений

главы Арамильского городского округа «Об
изменении разрешенного вида использования

земельного участка, расположенного  по адресу:
Свердловская область, Сысертский район,

город Арамиль, улица Пролетарская, 2», «Об
изменении разрешенного вида использования

земельного участка, расположенного по адресу:
Свердловская область, Сысертский район,

город Арамиль, улица Октябрьская, 129-А», «Об
изменении разрешенного вида использования

земельного участка, расположенного по адресу:
Свердловская область, Сысертский район,
город Арамиль, улица Октябрьская, 135-1»

Настоящее заключение подготовлено Отделом
архитектуры и градостроительства Администрации
Арамильского городского округа в соответствии со
статьей 37 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, с проектируемыми правилами землеполь-
зования и застройки Арамильского городского округа.

04.11.2012 года в 18-10 часов, в здании Муници-
пального общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа № 1» города Арамиль
по адресу: Свердловская область, Сысертский район,
город Арамиль, улица 1 Мая, 60, состоялись публич-
ные слушания по рассмотрению указанных проектов
Постановлений главы Арамильского городского окру-
га (публичные слушания назначены постановлением
главы Арамильского городского округа 20.11.2012
года № 913). В публичных слушаниях приняли участие
5 человек.

Необходимый порядок подготовки и проведения
публичных слушаний в соответствии с «Положением
о порядке организации проведения публичных слуша-
ний в Арамильском городском округе», утвержден-
ным Решением Арамильской муниципальной Думы
от 15.09.2005 года № 18/5, был выполнен, участники
публичных слушаний были проинформированы о ре-
комендательном характере результатов публичных
слушаний.

На публичных слушаниях начальником Отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администрации Ара-
мильского городского округа Гартманом К.В. оглаше-
на следующая повестка публичных слушаний:

Рассмотрение проектов Постановлений главы Ара-
мильского городского округа «Об изменении раз-
решенного вида использования земельного участка,
расположенного  по адресу: Свердловская область,
Сысертский район, город Арамиль, улица Пролетар-
ская, 2», «Об изменении разрешенного вида использо-
вания земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, город
Арамиль, улица Октябрьская, 129-А», «Об изменении
разрешенного вида использования земельного участ-
ка, расположенного по адресу: Свердловская область,
Сысертский район, город Арамиль, улица Октябрь-
ская, 135-1». Участникам публичным слушаний даны
разъяснения по каждому вопросу.

Выводы:

1) Публичные слушания проведены в соответствии
с действующим законодательством и муниципальны-
ми правовыми актами.

2) Участники публичных слушаний рекомендуют
принять в представленном виде проект Постановле-
ния главы Арамильского городского округа «Об изме-
нении разрешенного вида использования земельного
участка, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Арамиль, улица Про-
летарская, 2».

3) Участники публичных слушаний не рекомендуют
принять в представленном виде проект Постановле-
ния главы Арамильского городского округа «Об изме-
нении разрешенного вида использования земельного
участка, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Арамиль, улица Ок-
тябрьская, 129-А».

4) Участники публичных слушаний не рекомендуют
принять в представленном виде проект Постановле-
ния главы Арамильского городского округа «Об изме-
нении разрешенного вида использования земельного
участка, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Арамиль, улица Ок-
тябрьская, 135-1».

Председатель публичных слушаний: начальник Отдела
архитектуры и градостроительства Администрации

Арамильского городского округа К.В. Гартман

Секретарь публичных слушаний: архитектор-инженер
МБУ «Арамильская служба заказчика» И.А. Бережная

АРАМИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ 30 ноября 2012 г.  № 37/211

О формировании Арамильской
городской молодежной

избирательной комиссии

В соответствии с постановлением Избира-
тельной комиссии Свердловской области от 11
октября 2012 года № 31/149 «Об утверждении
Положения о молодежных избирательных ко-
миссиях в Свердловской области» (с учетом
изменения, внесенного постановлением от
08.11.2012г. № 33/158 «О внесении изменений
в отдельные постановления Избирательной ко-
миссии Свердловской области») и решением
Арамильской городской территориальной из-
бирательной комиссии от 26 октября 2012 г. №
36/209 «О сроках формирования Арамильской
городской молодежной избирательной комис-
сии»,  рассмотрев предложения по кандидату-
рам для назначения членами Арамильской го-
родской молодежной избирательной комиссии с
правом решающего голоса,  Арамильская город-
ская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Назначить членами Арамильской город-
ской молодежной избирательной комиссии с
правом решающего голоса:

- Агаджанову Лейлу Ализадаевну,
- Алексееву Наталию Александровну,
- Завьялову Ольгу Владимировну,
- Миролюбову Ольгу Евгеньевну,
- Патрушеву Алену Игоревну,
- Тяговцеву Наталью Юрьевну.
 2. Назначить Алексееву Наталию Алексан-

дровну на должность председателя Арамиль-
ской городской молодежной избирательной ко-
миссии.

3. Председателю Арамильской городской мо-
лодежной избирательной комиссии Алексеевой
Н.А. провести первое (организационное) собра-
ние избирательной комиссии не позднее 9 дека-
бря 2012 года.

4. Направить настоящее решение Избира-
тельной комиссии Свердловской области, ор-
ганам местного самоуправления Арамильского
городского округа.

5. Опубликовать настоящее решение в газете
«Арамильские вести» и на сайте Арамильской
городской территориальной избирательной ко-
миссии.

6. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя комиссии
Борисова В.Ю.

Председатель Арамильской городской
территориальной избирательной комиссии

В.Ю. Борисов
Секретарь Арамильской городской

территориальной избирательной комиссии
Ю.С. Коскова

Сформирована молодежная
избирательная комиссия

Арамильская городская молодежная избира-
тельная комиссия (далее МИК) является посто-
янно действующим органом при Арамильской
городской территориальной избирательной ко-
миссии,  созданной с целью организации и про-
ведения выборов депутатов Молодежного пар-
ламента Свердловской области, молодежных
парламентов и иных выборных органов учени-
ческого и молодежного самоуправления Ара-
мильского городского округа, а также для ак-
тивного участия в мероприятиях по реализации
Программы «Повышение правовой культуры из-
бирателей, обучение организаторов выборов,
совершенствование и развитие избирательных
технологий», участия в мероприятиях в период
проведения избирательных кампаний всех уров-
ней в рамках избирательного законодательства.

МИК осуществляет свою деятельность на
общественных началах в соответствии с Поло-
жением о МИК, собственным Регламентом и со-
блюдая при этом установленное избирательное
законодательство.

Арамильская городская МИК  сформирова-
на решением Арамильской городской ТИК №
37/211 от 30.11.2012г. в составе 6 членов с пра-
вом решающего голоса. Срок полномочий МИК
составляет 2 года.

8 декабря 2012 года состоялось первое орга-
низационное заседание молодежной комиссии.
Заместителем председателя была избрана Тя-
говцева Н.Ю., секретарем Агаджанова Л.А.